ПРОТОКОЛ   № 2
проведения публичных слушаний по проекту решения Представительного  Собрания Касторенского района Курской области «О бюджете муниципального  района «Касторенский район»   Курской области на 2020 год и на плановый  период 2021-2022 годов»

Дата проведения : 24 декабря 2019 г.

Место проведения: конференц-зал Администрации Касторенского района; п. Касторное; ул. 50 лет Октября; д.6

Время проведения: 14-00

Основание для проведения публичных слушаний: решение Представительного Собрания Касторенского района Курской области  от 28 ноября 2019 г. № 73.
Председательствующий– заместитель председателя Представительного Собрания Касторенского района Курской области Щеглов А.А. – о том, что проект решения  Представительного Собрания Касторенского района Курской области от 28.11.2019 г. № 73 «О бюджете муниципального района «Касторенский район» Курской области на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов» был опубликован в газете «Вести» 4 декабря 2019г. № 49. На публичные слушания приглашены и присутствуют: специалисты отделов Касторенской администрации, представители учреждений и организаций, депутаты Представительного Собрания.
За период обсуждения   замечаний и предложений по проекту бюджета не поступило.

                                              Повестка дня:
      Проект решения Представительного Собрания Касторенского района Курской области  «О бюджете муниципального района «Касторенский район» Курской области на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов»
Председательствующий Щеглов А.А..объявляет, что для проведения публичных слушаний необходимо избрать:

1. Счетную комиссию

2. Секретаря публичных слушаний

3. Утвердить регламент работы.
Поступило предложение сформировать счетную комиссию в составе 3 человек, в том числе персонально:

 1.Замелина Александра Владимировна.
 2. Сулеина Екатерина Владимировна.-секретарь
 3.Щеглова Алевтина Андреевна.-председатель
Председательствующий  предложил проголосовать :

Голосовали:

«За» - «единогласно»

Счетная комиссия подсчитывает присутствующих. Всего на публичных слушаниях присутствуют   15   человек.

Поступило предложение, об избрании секретарем  публичных слушаний- Святышеву Людмилу Николаевну-главного специалиста-эксперта по организационной работе, бухгалтерскому учету и отчетности Представительного Собрания Касторенского района.

.

 Председательствующий  предложил проголосовать:

 Голосовали:

 «За» - «единогласно»

Председательствующий       предлагает утвердить регламент проведения публичных слушаний:

1. Доклад начальника финансово - экономического управления Администрации Касторенского района Сапрыкиной Ольге Михайловне -  20 минут;

2. Выступления- не более   5   минут ;

3. Ответы на вопросы — не более   3    минут;

4. Провести в течение  одного часа.

Председательствующий  предлагает присутствующим проголосовать по принятию регламента.

 Голосовали:

 «За» - «единогласно»
Докладчик Сапрыкина О.М доложила присутствующим о том, что в основу разработки проекта бюджета на 2020 год и плановый период  2021-2022 годов положен прогноз социально-экономического развития Касторенского района Курской области на 2020 и  основных  параметров  прогноза  социально-экономического развития района  до  2023 года, действующее налоговое и бюджетное законодательство.

Основные характеристики бюджета муниципального района на 2020 год: прогнозируемый общий объем доходов  бюджета муниципального района  в сумме 398 656 352 рублей.

Общий объем расходов  бюджета муниципального района в сумме   398 656 352 рублей.
дефицит (профицит) бюджета муниципального района на 2020 год в сумме 0 рублей.

Основные характеристики  бюджета муниципального района  на 2021 и 2022 годы:

прогнозируемый общий объем доходов  бюджета муниципального района на 2021 год в сумме 386 517 983 рублей, на 2022 год в сумме   392 210 394 рублей;

общий объем расходов  бюджета муниципального района на 2021 год в сумме 386 517 983 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4 016 855 рублей,  на 2022 год в сумме  392 210 394 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 8 314 516 рублей;

дефицит (профицит) бюджета муниципального района на 2021 год в сумме 0 рублей, на 2022 год в суме 0 рублей.

Председательствующий предлагает перейти к рассмотрению поступившего проекта.

Вопросов не поступило.

Голосовали за предложенный проект бюджета.

«за»- «15»   «против»-  нет     «воздержалось»-нет
Рекомендации публичных слушаний:
Рассмотрев на публичных слушаниях проект решения Представительного Собрания Касторенского района Курской области «О бюджете муниципального района «Касторенский район» Курской области на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов»,  РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект решения Представительного Собрания Касторенского района Курской области «О бюджете муниципального района «Касторенский район» Курской области на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов».
2. Протокол публичных слушаний по проекту решения Представительного Собрания Касторенского района Курской области «О бюджете муниципального района «Касторенский район» Курской области на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов» направить Представительному Собранию Касторенского района Курской области и разместить на официальном сайте Администрации Касторенского района.
       Голосовали:

 «За» -  15  «Против» -  0   «Воздержались» -0
Вопрос,   выносимый на публичные слушания, рассмотрен полностью.
Председатель закрыл публичные слушания.

Председательствующий

на публичных слушаниях

                                            Щеглов А.А.
Секретарь                                                                                      Святышева Л.Н.